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 Texnologiyalar va ularning orqasida texnika va metodlar 

faol rivojlanmoqda va tom ma'noda hali ham iloji 

boricha konservativ bo'lgan stomatologiyaga ham kirib 

kelmoqda. Ushbu maqolada turli xil qolip olish 

usullarining kamchiliklari va afzalliklari tasvirlangan. 
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Kirish. 

Raqamli taassurotlarning afzalliklari. Raqamli taassurotlarni olish, agar tishning joylashishi 3D 

skaner yordamida suratga olishga imkon bersa, keramik qoplamalarni tayyorlash uchun juda 

mos keladi. Raqamli taassurotda, charxlashda shakllantirilgan to’siq milk ostida juda chuqur 

joylashmagan bo'lsa va to'qimalarning yallig'lanishi bo'lmasa, tish toji uchun qoplama 

chegarasini ko'rsatish oson. 

Raqamli skanerlarning afzalliklari. Tez ma'lumot uzatish: raqamli taassurotlar darhol 

stomatologiya laboratoriyasiga internet orqali yuborilishi mumkin, bu esa stomatologiya 

xodimlarining vaqtini va mehnatini tejaydi. Raqamli taassurot asosida restavratsiya qilish 

yuqori aniqlik bilan ajralib turadi. Skanerlangan ma'lumotlar laboratoriyada darhol 

restavratsiya qilish uchun imkon berishi sababli, an'anaviy metodga xos bo'lgan oraliq 

bosqichni – gips modelini tayorlashning hojati yo'q. Shunday qilib, xatolar ehtimoli minimal 

bo'ladi. 

Stomatologiyada frezalash mashinasida restavratsiyalarni shakllantirib chiqarish. Raqamli 

taassurotlarning o'ziga xos xususiyati shundaki, ular laboratoriyaga ma'lumotlarni yuborish 

o'rniga, darhol tish shifokorining kabinetida (agar zarur jihozlar mavjud bo'lsa) frezalash orqali  

restavratsiyani tayyorlash mumkin. Xususiy stomatologiya shifoxonalarida shifokorlar oddiy 

restavratsiyani taklif qilishlari kerak, chunki ular ko'pincha murakkab protseduralar uchun 

yetarli resurslarga ega emaslar. Ko'pgina xususiy shifokorlar raqamli texnologiyalarning 

afzalliklarini allaqachon tushinib yetishgan, chunki bunday uskunada siz bir vaqtning o'zida 

tishni skanerlashingiz, shaklini tiklashingiz va uni tayyorlangan joyiga o'rnatishingiz mumkin. 

Bularning barchasi bitta protsedurada ya’ni 2 soatdan ko'p bo'lmagan vaqtni oladi va 

laboratoriyaga murojaat qilishingiz shart bo’lmaydi. 

Ko'pgina hollarda, raqamli taassurot restavratsiya qilish uchun yetarli, ammo ba'zida raqamli 

o'lchovlar asosida tayyorlangan plastik model talab qilinishi mumkin. Bu bir vaqtning o'zida bir 
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nechta qoplama, ko'priksimon protez yoki implant o'rnatilgandagi kabi murakkab holatlarga 

xosdir.  Doim yordamchi plastik modelni tayorlab olishga harakat qiling, chunki bu sizga 

o'rnatish jarayonini, tiklash shaklini va okklyuziyani oldindan baholash va tahlil qilish imkonini 

beradi, plastik model bilan ishlash maksimal aniqlikni kafolatlaydi. Restavratsiya yaxshi bo’lishi 

uchun tishlardan aniq taasurot olish, yuqori sifatli restavratsion konstruksiyani tayyorlash va 

yakuniy mahsulotda nuqsonlar yo'qligiga ishonch hosil qilish kerak. 

Restavratsion tiklash natijasi ko'p jihatdan stomatologiya laboratoriyasi xodimlarining kasbiy 

mahoratiga bog'liq. Shuning uchun, optimal xususiyatlarga ega restavratsiyalarni yaratadigan 

va har xil turdagi materiallarni taklif qiladigan sherik tashkilotni tanlashga ehtiyotkorlik bilan 

yondashish kerak. Klinik holat va bemorning o’ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda 

tishni tiklash uchun xom-ashyo tanlashni diqqat bilan ko'rib chiqish lozim. Avvaldan noto'g'ri 

tayyorlangan konstruksiyani tishga yaxshi o'rnatish mumkin emas, shuning uchun laboratoriya 

xodimlarining ishi sifat standartlariga javob berishi kerak. Shifokor, laboratoriya xodimi bilan 

ma'lumotlarni tez almashish imkoniyatiga ega bo'lish kerak. Bundan tashqari, shifokor tish 

ranggi, tishni tiklash xom-ashyolari va tishlarning raqamli fotosuratlari kabi ma'lumotlarni 

uzatishi kerak. 

An'anaviy qoliplarning afzalliklari. An'anaviy texnikani qo'llashda bir qator qoidalarga rioya 

qilish kerak. Birinchidan, qolip massasini tishga aniq va ehtiyotkorlik bilan joylashtirish kerak. 

Turli xil qolip xom-ashyolari sifat xususiyatlariga ega bo'lishi kerak. Oquvchanligi past xom-

ashyolar asos bo'lib xizmat qiladi, shuning uchun ular tezda qattiqlashishi kerak, bu esa 

restavratsiya uchun tayyorlangan maydonning aniq taassurotini yaratadi. Shunday qilib, 

oquvchanligi yuqori bo'lgan xom-ashyolar protezlash maydoniga osongina tarqalishi va tishni 

aniq qoplashi uchun elastiklikka ham ega bo'lishi kerak, qolipda nuqsonlar, yoriqlar yoki 

bo'shliqlar bo'lmasligi kerak.  

Yuqorida tavsiflangan qolip oluvchi xom-ashyolarning xususiyatlari barcha anatomik egri 

chiziqlarni, shu jumladan “gingival sulkus”ni xatolarsiz takrorlaydigan tishlarning aniq 

modellarini yaratishga imkon beradi. Qoplamaning milk egatida joylashishi qolip oluvchi xom-

ashyolarga bog'liq. Qolipni to'g'ri olish bilan, tish milki sohasidagi karieslar yoki yumshoq 

to'qimalarning jarohatlarini oldini olish mumkin. 

-Maksimal aniqlik: an'anaviy texnikaning asosiy afzalliklaridan biri bo’lib, bu model yordamida 

qoplama, ko'priksimon qoplamalar va implantatsiyada o'rnatiladigan tish anatomik 

xususiyatlarini aniq yetkazishdir. Bu tishning shaklini iloji boricha takrorlay oladigan 

restavratsiyalarni tayorlashga imkon beradi. 

-Tez qotish: an'anaviy texnika yordamida 2 daqiqada tishni modelini chiqarish mumkin, bu 

deyarli raqamli taassurotlarning vaqt xarajatlari bilan baxslasha oladi. 

-Kirish qiyin bo'lgan joylarning anatomiyasini takrorlaydi: an'anaviy texnika o'z ahamiyatini 

yo'qotmaganligining asosiy sabablaridan biri bu qolip massasining raqamli texnologiyalar 

uchun qiyin bo'lgan joylarga, masalan, milk cho'ntagiga chuqur kirib borishi va ulardagi shaklni 

takrorlash qobiliyatidir. Raqamli texnologiyalar har doim ham bu vazifani bajara olmaydi: 

birinchidan, ba'zi intraolar skanerlar juda katta va ularni kirib borishi qiyin bo'lgan joyda 

suratga olish uchun qulay tarzda joylashtirish nisbatan ilojsiz. Ikkinchidan, tishning milk 

ostidagi qismlarini skanerlash qiyin, buning uchun milk cho'ntagini kengaytirish kerak. Bunday 

holda, qolip xom-ashyolari uchun qulay bo’lgan shpritsdan foydalanib siz massani to'g'ridan-

to'g'ri milk cho'ntagi maydoniga qo'yishingiz mumkin va shu bilan tishning barcha anatomik 
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qismlarini takrorlaydigan qolip olasiz. Shunday qilib, gips modelining maksimal aniqligiga 

erishiladi. Keyin model laboratoriyada shunga o'xshash raqamli texnologiyalar yordamida 

skanerdan o'tkaziladi va zamonaviy frezalash mashinalari yordamida restavratsiya qilinadi. 

Material va metodlar.  

Taassurotlarni olishning eng katta qiyinchiliklaridan biri shundaki, milk to'qimalari milk 

cho'ntagining ichida “yashiringan” tishning bir qismini suratga olishga xalaqit berishi mumkin. 

Bunday qiyinchiliklarga yo'l qo'ymaslik uchun quyidagi protseduralardan birini bajarish 

tavsiya etiladi: 

* charxlangan tishning milk cho’ntagiga dori singdirilgan retraktsion ipni kiriting, bu 

uning ochilishini ta'minlaydi. Shunday qilib, milk cho'ntagida tishning “yashiringan” qismi 

yakuniy taassurotda ko'rinadi. 

* milk cho'ntagini biroz ochish uchun yumshoq to'qimalarning bir qismini olib tashlash 

uchun lazerdan foydalaning. Ushbu usul, shuningdek, tishning milk cho'ntagidan pastda 

joylashgan qismlari taassurotni olishga imkon beradi. 

Natijalar 

An'anaviy texnika universal deb hisoblanadi, chunki u har qanday tishni joylashgan joyidan 

qat'iy nazar barcha qismlarini kerakli chuqurlikda qolip olishga imkon beradi. Zamonaviy tez 

qattiqlashuvchi qolip xom-ashyolaridan foydalangan holda, shifokor qolipni kafolatlangan 

yuqori aniqlik bilan olishi mumkin. Biroq, raqamli skanerlash orqali ham qisqa vaqt ichida 

yuqori aniqlik bilan ishlash mumkin. Tish shifokori ma'lum bir klinik holatga qarab ikkala 

texnikani ham qo'llashi lozim. 

  

  
 An'anaviy bosib chiqarish texnikasi 3D bosib chiqarish texnikasi -bosib chiqarish 

 

Shubhasiz, ba'zida raqamli CAD/CAM stomatologiyadagi texnologiyalar ish jarayonini sezilarli 

darajada soddalashtiradi va mukammal restavratsiyalarni yaratishga imkon beradi. Ammo 

murakkab holatlarda, tishning milk cho'ntagidan pastda joylashgan qismlarning taassurotini 

yaratish yoki tiklash uchun bir vaqtning o'zida bir nechta tishlarning modelini yaratish zarur 
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bo'lganda, eng yaxshi usul hali ham qolipni an'anaviy ravishda qo'llash, so'ngra gips modelida 

ishlashdir. 

Xulosa 

Nihoyat, u yoki bu texnikani tanlash shifokorning tajribasiga va taklif etilayotgan xizmatlarga 

bog'liq. Bugungi kunda biz bir necha yil oldin mavjud bo'lmagan kompyuter imkoniyatlaridan 

foydalanishimiz mumkin, bu sizga eng aniq restavratsiyalarni amalga oshirishga imkon beradi. 
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